bantur. fieri permiferunt.. utpote poteftatem habentes unum epatum in duos divide- 

re, duos in unum conjungere, vel aliter exigente necelſitate temporis diſpenſare. 

Nos igitur quor precipue intereſt venerabilibus locis falubriter providere. muta— 

tione ipsam a prevato Johe apoſtolice memorie factam prefenti privilegio roboramus. 

ct eundem locum Nuenburch. epiſcopalem fedem conſtituimus ipfumg; cum omi- 

bus pertinentiis Sce Citicenſi eccle ad honorem beator aplor Petri et Pauli eonlecra- 

tum. omnibusq; rebus et pofllefäonibus quas modo habere videtur et inantea ratio- 

nabiliter acquiſierit, tibi tuisg; [uccelforibus in perpetuum confirmamus. Salva ni- 

mirum [ce Romane eccleſie reverentia. Nulli ergo hominum fas fit. te vel ſucceſſo— 

res tuos [uper hac nra conftitutione ac confirmatione temere perturbare, aut ali- 

quam vobis exinde contradictionem vel moleſtationem inferre. Si qua igitur in po- 

fterum ecclafiica seculariſve perlona hane nre conftitutionis paginam [ciens contra eam 

temere venire temptaverit. [ecundo tertiove commonita. niſi reatum [uum congrua 

Catilfactione eorrexerit. poteſtatis honorisg; fue dignitate careat, reamg; fe divino ju- 

dicio exiſtere de ppetrata iniquitate coznoflcat et a lacratiſſimo corpore et [anzuine PP 4 — I 3 

9 4199 0 

dni nri ihu xpi aliena fiat atque in extremo examine diſtricte ultioni ſubjaceat. Cune- 

tis aute eide loco ſua jura ſervantib; fit pax dni nri ihu xpi. Ouatenus et hic 

fructum bone actionis pcipiant. et apud districtu iudicem praemia aeterne pacis in- 

veniant. AM, A- M. AM. 

Ego Innocentius catholice eccle eps. 

tEgo gregorius diac. card. Scor. Sergii et Bachi. 

Ego Conradus fabinenfis eps. subscripfi. 

Ego Otto diac. card. Sci Georgii ad uelu. aureu. 

Ego Petrus Card. pbr. tt. Ste Susanne, 

Ego Gerardus pbr. card. tt. [ce crucis in hierlm, 

}Ego Anfelm pbr card. 

Ego Lictijred’ pbr. card. tt Veſtine. 

Ego lucas pbr. card. ſcor Johes et Pauli. 

Ego Martinus pbr. card. tt fci Stephani. 

Ego Wiydo indign. facdos. 

Ego Gvido diac. Card. cor. cofme et Damiani. 

Ego Gvido diac. card. fei Adribni. 

tEgo Crifogon diac. Card. ſce. MARIE in porticu. 

Dat, Rome per manum ALMERICI fce Romane eccle diac. card. et Cancell, 

ij. Idus Januarii Indictione I. Incarnationis dnice Anno M. CXNXXVII. 

Pontificatus Domni INNoc. Pape ij. Anno. VIII. 

Bulle Pabſt Gregors IX. vom Jahre 1228. über die Renovation der Bulle Pabſt Jo- 
hanns XX. vom Jahre 1028., nach dem Original im Dom-Capituls-Archiv. 

(Mit Auslaſſung der ſchon unter No. I. mitgetheilten, vidimirten aͤltern Urkunde.) 

GREGOR Us eps ſervus fervor. dei Venerabili fratri .. Epo et D’ectis filiis 

Capitlo de Nuenburch . salt et aplicam ben. Deſtinati ad nos ex parte veſtra dilecti 

filii. L. prepofitus et A, Canonicus ecclie vre exhibitum nobis bone memorie JOHIS 

pp. predecelloris noftri privilegium in papyro confcriptum cum ex quadam parte fo- 

ret pre nimia vetuſtate Conſumptum et.alterius forme ipius littera quam moderna, 

petierunt ſupplictter innovari. Nos autem eodem privilegio diligenter infpecto, ne 

jus ecclie veftre deperire valeret, illud de verbo ad verbum quatenus colligi potuit 

duximus presentibus adnotandum. tribuendo ei auctoritatem quam originale nofcitur 

habuiffe. ac supplendo in quibusdam dictionibus fillabas quasdam et litteras que 

conveniebant eisdem, et fuilſe preſumebantur in illis. maxime cum bone memorie 

INNOCENTII. pp. fecundi predecefforis noftri privilegium nobis oftenfum fidem fe- 

cerit ad supplementum huimodi in quib’dam. dictionibus faciendum, propter quod 

caufa difcretionis ſillabas ipas et litteras, mandavimus in hac pagina tonfis litteris 

exarari, 

Hier folgt die Bulle Pabſt Johanns. 

Nulli ergo omino hominum liceat hanc paginam noftre annotationis et concel- 

honis infringere vel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre- 

lumplerit indignationem omipotentis dei et beatorum Petri et Pauli appl’orum ejus 

fe noverit incurfurum. 

Dat. Peruſii VI. Id. Novemb. 

Pontificat. nri, Anno, fecundo. 
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ar | VII. 
Bulle Pabſt Gregors IX. vom Jahr 1228., in welcher die Verlegung des Hochſtiſts nach 

Naumburg und ſaͤmmtliche Dependenzen und Zubehoͤrungen des Bisthums demſelben 

beſtaͤtiget werden. Nach dem Original im Capituls-Archiv. 

(Noch nicht edirt.) 

GREGORIUS epifcopus fervus fervorum dei: Venerabili fratri ENGIL- 
HARDO EPISCOPO et Dilectis filijs Capitulo Nuenburgenſi tam prefentibus 

quam futuris canonice fublütuendis IN perpetuam Memoriam. Licet hijs 

que ſemel apoftolice fedis auctoritate fanctita ) ſunt iuxta [cita paternorum 

canonum nihil deeffe debeat firmitatis, tamen que a predecelforibus noſtris 

rationis et eccleſiaſtice difpenfationis intuitu inſtituta cognoſcimus eorum 

veſtigijs inherentes noftri favoris munimine firmare debemus, Sicut autem 

bone memorie INNOCENTIUS. papa fecundus predeceſſor noſter ex [criptis 
felicis memorie JOHANNIS. pape. accepit, idem Johannes rogatu Chunradj